
 
 
 
 

 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 2024 
 

 

24. prosince (úterý)  

15:00 Šternberk (Vincentinum) 

17:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 

20:00 Mladějovice 

20:00 Újezd u Uničova 

22:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 

22:00 Jívová 

 

25. prosince (středa) - Slavnost Narození Páně 

  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České   

  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 

  9:30 Horní Loděnice 

11:00 Domašov nad Bystřicí 

11:00 Újezd u Uničova   

 

26. prosince (čtvrtek) - Svátek sv. Štěpána 

  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 

  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 

  9:30 Domašov u Šternberka 

11:00 Hraničné Petrovice 

 

29. ledna (neděle)  

  7:30 Mladějovice 

  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 

  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 

11:00 Haukovice 

18:00 Jívová 

 

31. prosince (úterý) – Památka sv. Silvestra, papeže 

  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České   

15:00 Šternberk (filiální kostel Nejsvětější Trojice) 

15:00 Újezd u Uničova 

 

1. ledna (středa) - Slavnost Panny Marie, Matky Boží 

  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 

  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 

11:00 Těšíkov 

11:00 Mladějovice 

15:00 Horní Loděnice 

3. NEDĚLE ADVENTNÍ                                      15. PROSINCE  2024      Č. 50 
   Odpověď: Oslavujte Hospodina, neboť je dobrý. 

 

 
 

neděle 15. prosince  
 

3. NEDĚLE 

ADVENTNÍ  

Mimořádná měsíční 

sbírka na opravy 

 

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová  18:00 

mše svatá  

mše svatá 

za + manželku Annu a za celou živou  

a + rodinu Klápšťovu 

mše svatá  

mše svatá  

pondělí 16. prosince 
Klášter 7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za Josefa Brlicu 

úterý 17. prosince 

Šternberk F  6:30 

 

Klášter 7:30 

na poděkování za dar života s prosbou  

o Boží požehnání 

mše svatá 

středa 18. prosince 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá   

za Boží požehnání pro křestní a biřmovací 

kmotřence 

čtvrtek 19. prosince 

Klášter  7:30 

Psych. léčebna 15:00 

NST  16 – 17:30 

mše svatá 

mše svatá 

adorace Nejsvětější Svátosti a svátost smíření 

pátek 20. prosince 
Klášter 7:30 

Sv. Leopold 18:00 

mše svatá 

za onkologicky nemocné a za jejich rodiny 

sobota 21. prosince Klášter 8:00 mše svatá 

neděle 22. prosince  
 

4. NEDĚLE 

ADVENTNÍ  

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová  18:00 

mše svatá  

mše svatá 

za + rodiče Mišovy, jejich + syna Josefa a za 

živou a + rodinu 

mše svatá  

mše svatá  
 

 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

PROSINEC 2024: za usmíření mezi národy a ukončení válečných konfliktů 
 

SLUŽBA LEKTORŮ VE ŠTERNBERKU V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

NEDĚLE (22.12.): 1.čt. Mich 5,1-4 *2.čt. Žid 10,5-10*Ev. Lk 1,39-45*  
Hýžová L.; Nikl V. 
 

ÚDRŽBA CHODNÍKŮ (UKLÍZENÍ SNĚHU) V PŘÍŠTÍM TÝDNU 

15.12. – Gerža A., Vémola M. 

 

 

 

 

 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 
 



 

PŘEDVÁNOČNÍ SVÁTOST SMÍŘENÍ 
Mladějovice – 22. prosince (neděle)  7:00 – 7:30; 8:30 – 9:00 

Jívová – 22. prosince (neděle)  17:30 – 18:00 

Újezd – 15. prosince (neděle)  10:30 – 11:00; 12:00 – 12:30 

              22. prosince (neděle)  10:30 – 11:00; 12:00 – 12:30 

Šternberk - 22. prosince (neděle) farní kostel   14:00 – 16:00 

Využijte v co největší míře této příležitosti ke svátosti smíření.  
 
 

POZVÁNKA NA ADORACI   

P. Marek Jarosz, zve na adoraci spojenou s charismatickou modlitbou velebení Boha 

v Duchu svatém. Koná se v pondělí 16. prosince v 19:00 v kapli sv. Leopolda. 

 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ JAKUBA JANA RYBY VE ŠTERNBERKU  

Ve čtvrtek 19. prosince v 19:00 zazní ve šternberském farním kostele známé dílo Jakuba 

Jana Ryby "Česká mše vánoční" v podání ZUŠ Šternberk a několika pěveckých sborů. 

Vstupné 100 Kč. 
 

POZVÁNKA NA FARNÍ PLES VE ŠTERNBERKU 

S jistým předstihem Vás všechny srdečně zveme na farní ples, který se uskuteční v sobotu 

18. ledna 2025 ve farních sálech. Začátek plesu je v 19:30. Součástí společenského 

programu bude též tradiční tombola, a tak Vás farníky prosím o dary do tomboly (můžete 

je přinášet na faru). 

 

PODĚKOVÁNÍ TĚM, KDO POMOHLI S VÁNOČNÍ VÝZDOBOU  

Děkuji všem, kteří včera přišli pomoci s předvánočním úklidem a výzdobou našich kostelů. 

Na tomto místě bych také velmi rád poděkoval Lesní správě Šternberk–Lesy ČR,  

Lesnickému učilišti ve Šternberku, a také dárcům za zajištění a dopravu stromků pro 

šternberský kostel.   

 

HLÍDÁNÍ JESLIČEK VE ŠTERNBERKU  

Během svátečních dnů nachází do našeho farního kostela cestu větší množství lidí než 

obvykle, aby tak zakusili něco z podstaty Vánoc, třeba jen tím, že stráví chvíli u jesliček. Aby 

kostel mohl být otevřen, bude potřeba zajistit jeho hlídání. Chtěl bych Vás tedy tímto 

poprosit, abyste se zapsali do připravených listů na nástěnce. Děkuji. 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025 Tříkrálová sbírka 2025 proběhne od 1. do 14. 1. 

2025 tradiční koledou. Hlavní koledovaní bude 11.1.2025. Každý dobrovolník "král nebo 
vedoucí skupinky" je u nás vítán. Pokud máte zájem, kontaktujete nás na mobilu 734 390 

734 nebo na e-mail: katerina.soldanova@sternberk.charita.cz. Předběžným záměrem využití 

Tříkrálové sbírky 2025 bude "Vybudování zázemí pro přímou práci s klienty“. Po dobu 

sbírky budou umístěny i stacionární kasičky. Ve Šternberku to bude v MA:ME KAFE, 

Potraviny u Aničky, Řeko domácí potřeby a Květina Rozárka. Každému děkujeme za pomoc 

či podporu. Krásné svátky přeje kolektiv Charity Šternberk. 

 

 

 

 

ÚJEZD U UNIČOVA 
 

ADVENTNÍ KONCERT V ÚJEZDSKÉM KOSTELE  

V sobotu 21. prosince v 17:00 se v újezdském farním kostele koná Předvánoční koncert 

dechové hudby Veselka. Vstupné zdarma. 

 

 

 
 

mailto:katerina.soldanova@sternberk.charita.cz

